THÔNG BÁO

Về danh mục tài liệu ôn tập thi vấn đáp xét tuyển vòng 2 tuyển dụng viên

chức vào làm việc tại Ban quản lý Vườn quốc gia Bái Tử Long năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 383/KH-VQG ngày 18/6/2024 của Ban quản lý Vườn

quốc gia Bái Tử Long về tuyển dụng viên chức vào làm việc tại Ban quản lý Vườn

quốc gia Bái Tử Long năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 216/QĐ-VQG ngày 05/8/2024 của Ban quản lý Vườn

quốc gia Bái Tử Long về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức vào làm

việc tại Ban quản lý Vườn quốc gia Bái Tử Long năm 2024.

Hội đồng tuyển dụng viên chức thông báo về danh mục tài liệu ôn tập thi

vấn đáp xét tuyển vòng 2 tuyển dụng viên chức vào làm việc tại Ban quản lý Vườn

quốc gia Bái Tử Long năm 2024, cụ thể như sau:

1. Danh mục tài liệu của 02 lĩnh vực dự tuyển: (đính kèm theo Thông báo

này).

- Danh mục tài liệu ôn tập lĩnh vực Môi trường.

- Danh mục tài liệu ôn tập lĩnh vực Kiểm lâm.

2. Danh sách thí sinh dự tuyển theo lĩnh vực: (đính kèm theo Thông báo

này).

Danh mục tài liệu ôn tập được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Ban

quản lý Vườn quốc gia Bái Tử Long tại địa chỉ https://vuonquocgiabaitulong.vn/.

Hội đồng tuyển dung viên chức thông báo để thí sinh biết. Trong quá trình

thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị thí sinh liên hệ theo số điện thoại 0203

3.783.365 để được hướng dẫn giải đáp./.
Nơi nhận:
- Giám đốc, Phó GĐ Ban (b/c);

- Các thí sinh đăng ký dự tuyển;

- Trang thông tin điện tử Ban;

- Lưu: VT, HĐTD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ

VƯỜN QUỐC GIA BÁI TỬ LONG

Phạm Ngọc Vinh

BAN QUẢN LÝ

VƯỜN QUỐC GIA BÁI TỬ LONG

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

Số: 13/TB-HĐTD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vân Đồn, ngày 30 tháng 8 năm 2024

https://vuonquocgiabaitulong.vn/

BAN QUẢN LÝ VƯỜN QUỐC GIA BÁI TỬ LONG

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

DANH  MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP

Lĩnh vực: Môi trường

STT Tên văn bản Ghi chú

1 Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010 Kiến thức chung

2

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ,

công chức  và Luật Viên chức số 52/2019/QH14 ngày

25/11/2019

Kiến thức chung

3
Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 được

Quốc hội khóa XIV thông qua ngày 17/11/2020

4

Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết một

số điều của Luật Bảo vệ môi trường

5

Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của

Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực bảo vệ môi trường

6

Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2024

của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường

7

Thông tư số 01/2023/TT-BTNMT ngày 13/3/2023

của Bộ Tài nguyên và Môi trường Ban hành quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng môi trường

xung quanh

BAN QUẢN LÝ VƯỜN QUỐC GIA BÁI TỬ LONG

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP

Lĩnh vực: Kiểm lâm

STT Tên văn bản Ghi chú

1 Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010 Kiến thức chung

2

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ,

công chức và Luật Viên chức số 52/2019/QH14 ngày

25/11/2019

Kiến thức chung

3 Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 ngày 15/11/2017

4

Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật lâm

nghiệp

5

Nghị định 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật lâm nghiệp

6

Nghị định số 01/2019/NĐ-CP ngày 01/01/2019 của

Chính phủ về kiểm lâm và lực lượng chuyên trách bảo

vệ rừng

7

Nghị định số 35/2019/NĐ-CP ngày 25/4/2019 của

Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực Lâm nghiệp

DANH SÁCH THÍ SINH THAM GIA XÉT TUYỂN VÒNG 2 KỲ TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC VÀO LÀM VIỆC TẠI

BAN QUẢN LÝ VƯỜN QUỐC GIA BÁI TỬ LONG NĂM 2024

(Kèm theo Thông báo số 13/TB-HĐTD ngày 30/8/2024 của Hội đồng tuyển dụng viên chức)

STT Họ và tên

Ngày tháng năm sinh
Chuyên ngành của người

đăng ký dự tuyển
Đối

tượng

ưu

tiên

Khác

(nếu có)

Vị trí

việc làm

Phòng,

ban, đơn

vị dự

tuyển

Lĩnh

vực

đăng

ký dự

thi
Nam Nữ

Trình

độ

Chuyên

môn

Loại

tốt

nghiệp

1 Phạm Hải Sơn 29/6/1993  Kỹ sư

Công nghệ

kỹ thuật môi

trường

Khá Không

Thạc sỹ

Khoa

học môi

trường

Chuyên

viên về

môi

trường

Phòng

Khoa học

và Hợp tác

quốc tế

Môi

trường

2
Nguyễn Thị

Quỳnh Nga
 07/02/1998 Đại học

Quản lý tài

nguyên và

môi trường

Khá Không

 Chuyên

viên về

môi

trường

Phòng

Khoa học

và Hợp tác

quốc tế

Môi

trường

3 Bùi Thanh Tùng 07/10/1995  Kỹ sư
Quản lý tài

nguyên rừng
Khá Không

Kiểm

lâm viên

Hạt Kiểm

lâm

Kiểm

lâm

4
Nguyễn Văn

Thanh
23/02/1995  Kỹ sư

Quản lý tài

nguyên rừng
Khá Không

Kiểm

lâm viên

Hạt Kiểm

lâm

Kiểm

lâm

BAN QUẢN LÝ

VƯỜN QUỐC GIA BÁI TỬ LONG

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

		2024-09-04T13:58:17+0700
	Việt Nam
	Ban quản lý Vườn quốc gia Bái Tử Long<bqlvqgbtl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T14:02:14+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phạm Xuân Phương<phamxuanphuong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T14:09:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Ngọc Vinh<phamngocvinh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T14:13:46+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban quản lý Vườn quốc gia Bái Tử Long<bqlvqgbtl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T14:14:01+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban quản lý Vườn quốc gia Bái Tử Long<bqlvqgbtl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T14:14:19+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban quản lý Vườn quốc gia Bái Tử Long<bqlvqgbtl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T14:14:26+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban quản lý Vườn quốc gia Bái Tử Long<bqlvqgbtl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!